
 
 

 
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

č. 03/2024 
podle zákona č. 22/1997 Sb. a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.; NV č. 163/2002 Sb., ve znění NV č. 312/2005 Sb. a 

NV č. 215/2016 Sb. 

1. Identifikační údaje o výrobci 
 

GRITEC s.r.o. 
Průmyslová 698/5a 
108 00 Praha 10 
IČ: 496 14 819 

www.betonbau.cz 
 
2. Identifikační údaje o výrobku 

Prostorové železobetonové nádrže na pitnou vodu 
Typové řady: UW a AW 

 
3. Popis a použití výrobku 
 
Základním prvkem nádrží je železobetonová prostorová buňka vyráběna zvonovým litím na formě ve výrobním závodu. 

Konstrukčním materiálem je beton, který splňuje podmínky zdravotní nezávadnosti dle Vyhlášky č. 409/2005 Sb. Nádrže jsou 

určeny k instalaci pod nebo na terén. Nádrže do terénu tvoří dvě samostatné části (nádrž — prostorový prefabrikát dna se stěnami) 

a stropní deska s případnými otvory). Nádrže mohou být dodány včetně vyrovnávacích prstenců pro výškové zarovnání vstupu s 

okolním terénem. Pro účely svého budoucího použití (vodojemy, nádrže na pitnou vodu apod.) lze nádrže už při výrobě doplnit o 

další konstrukční prvky (např. mezistěny, stupadla, přítokové potrubí apod.)  

 4. Posouzení shody 

Posouzení shody je provedeno podle §5 NV č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a je doloženo certifikátem č. 
204/C5a/2016/090-036196 ze dne 7.6.2024. Výrobek je zařazen do přílohy č. 2, skupina 07_09 uvedeného nařízení. Dohled nad 
certifikovaným výrobkem je prováděn jedenkrát za 12 měsíců. 
 
5. Technické normy, předpisy a stavební technické osvědčení 
 
• Stavebně technické osvědčení č. 090-036144 ze dne 1.7.2016 
• Prodloužení doby platnosti STO č. 090-055786 zde dne 27.6.2022 
 
6. Údaje o autorizované osobě 
 
Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Autorizovaná osoba 204 podle rozhodnutí ÚNMZ č. 5/2017, Pobočka 0900-
TIS, Prosecká 811/76a, 190 00, Praha, IČ: 000 15 679, www.tzus.cz   
 
7. Potvrzení výrobce 
 
Vlastnosti výrobku splňují základní požadavky dle NV č. 163/2002 Sb., ve znění NV č. 312/2005 Sb., ve znění NV č. 215/2016 Sb. 
a výrobek je za podmínek výše uvedeného použití bezpečný. Výrobce GRITEC s.r.o. přijal vlastní technická opatření, kterými 
zabezpečuje shodu všech výrobků uváděných na trh s technickou dokumentací a se základními požadavky. K zabezpečení kvality 
výrobků, ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce má společnost GRITEC s.r.o. zavedený a certifikovaný systém řízení dle 
norem ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001.   
 
 
 
 
 

 
 
V Praze 30.6.2024 

 
 
 
              _________________________            

                      Ing. Tomáš Outlý             Ing. Marek Felsinger, Bc. Petr Hanzlík 
                      Hlavní inženýr                              Jednatelé společnosti 
                                                    statutární zástupce 

 

http://www.betonbau.cz/

